UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ENNA “KORE’

Decreto presidenziale n. 171/2025

Nomina dei rappresentanti degli studenti negli Organi Centrali, dei Dipartimenti e dei Corsi di studio, inclusi i
Dottorati di ricerca, nonché indizione di elezioni suppletive per la copertura delle rappresentanze vacanti.

IL PRESIDENTE DELLA LIBERA UNIVERSITA

VISTO il proprio decreto n. 51 del 28 gennaio 2025, con il quale sono state indette nell’Universita le votazioni per
I’elezione dei rappresentanti degli studenti negli organi di Ateneo e quelle suppletive per gli organi di Dipartimento e di
Corso di studio;

CONSIDERATO che con lo stesso D.P. n. 51/2025 le relative procedure sono state affidate ad una Commissione la cui
nomina ¢ stata affidata al Direttore Generale dell’ Ateneo;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 186/2025 di costituzione della Commissione elettorale;

VISTA la proclamazione degli eletti pubblicata dalla Commissione Elettorale il 26 Marzo 2025;

PRESO ATTO delle opzioni espresse dai rappresentanti eletti in piu organi e dei conseguenti subentri;

DATO ATTO che occorre disporre ulteriori elezioni per la copertura di alcune rappresentanze rimaste vacanti;

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Universita;

VISTO il Regolamento generale di Ateneo;

VISTA la Carta della Qualita di Ateneo;

RICHIAMATE le disposizioni del vigente Regolamento generale in materia di elezioni della rappresentanza studentesca
negli organi collegiali, nonché le disposizioni del Regolamento elettorale di Ateneo, emanato con D.P. n. 207/2024;
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 9 dello Statuto,

DECRETA

1. In quanto dichiarati eletti, sono nominati, nelle persone di seguito elencate, i Rappresentanti degli studenti negli
Organi collegiali a livello di Ateneo.

RAPPR A DRGA 0 A A O DIA U

Organo di riferimento Rappresentanti NOTE

CONSIGLIO DEI GARANTI CORSO Chiara Durata mandato: 2 anni
LAZZARA Pierluigi Durata mandato: 2 anni

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE MORREALE Ivan Durata mandato: 2 anni
VALENTI Manuel Durata mandato: 2 anni

SENATO ACCADEMICO AVARELLO Calogera Rosita Durata mandato: 2 anni
TORRES Francesco Durata mandato: 2 anni

2. Detti Rappresentanti degli studenti sono convocati dal Presidente del rispettivo Organo collegiale - nel rispetto dei
tempi di preavviso previsti dal Regolamento Generale di Ateneo - e vi si insediano alla prima seduta utile, nella quale
se ne da formalmente atto al primo punto dell’ordine del giorno. Il loro mandato, permanendo 1i titoli di eleggibilita,
ha la durata di due anni e si sviluppa pertanto nel biennio 2025-2027.

3.1 Rappresentanti degli studenti presso il Consiglio di Amministrazione, qualora non sussistano per la prima
convocazione utile le condizioni previste all’art. 7 comma 3 dello Statuto, sono comunque invitati - nel rispetto dei
tempi di preavviso previsti dal Regolamento Generale di Ateneo - anche ai soli fini dell’insediamento.

4. La Rappresentante Chiara CORSO, avendo ottenuto tra gli eletti il maggior numero di preferenze individuali
alle elezioni relative agli Organi di Ateneo, ¢ nominata Presidente dell’Assemblea dei Rappresentanti degli
studenti ai sensi dell’art. 20 dello Statuto dell’Universita. La stessa si insedia, congiuntamente all’Assemblea,
nella seduta che verra a tal fine convocata, con successivo provvedimento, con il preavviso di almeno 10 giorni.

5. Sono altresi nominati, a seguito delle relative elezioni, nonché degli avvicendamenti nei casi di opzione e/o di
subentro, i nuovi Rappresentanti degli studenti negli Organi collegiali a livello di Dipartimento e di Corso di studi, i



cui nominativi sono evidenziati nella sottostante tabella ed elencati - a fini puramente ricognitivi - unitamente a quelli

dei Rappresentanti che permangono in carica, con 1’indicazione in entrambi i casi della scadenza del mandato.

RAPPR A DRGA O A A O DI DI DIP
Organo di riferimento Rappresentanti NOTE
SORTINO Gabriele fine mandato Giugno 2026
CAMPISI Nina Carolina fine mandato Giugno 2026
STRANERA Giorgia fine mandato Giugno 2026
gﬂmggé&% E LPQEEMEETTTOU RA FAZZ| Gabriel . | f{'ne mandato Qiugno 2027
SCOLARI Roberto Giovanni fine mandato Giugno 2026
PUGLISI Silvia fine mandato Giugno 2026
ALBA Giulia fine mandato Giugno 2027
CALABRO Federica fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO MAGRI Federico Emanuele fine mandato Giugno 2027
DI MEDICINA E CHIRURGIA DI FRANCO Mariangela fine mandato Giugno 2026
MAURO Lucrezia fine mandato Giugno 2027
PASTORELLI Giuseppe Francesco fine mandato Giugno 2026
ALGOZINO Giovanni fine mandato Giugno 2026
8%‘5?@% BlEE:_I’DGgl\T/Ilg)MIEENDTEOLL A BELLAVIA Evelyn fine mandato Giugno 2026
SOCIETA LODICO Letizia fine mandato Giugno 2026
BONAVENTURA Chiara fine mandato Giugno 2026
SPICUGLIA Sara fine mandato Giugno 2026
RICCOBENE Sigismondo Domenico fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO PAPPALARDO Antonio fine mandato Giugno 2026
DI SCIENZE ECONOMICHE E FARIKI Najwa fine mandato Giugno 2026
GIURIDICHE
LEANZA Edoardo fine mandato Giugno 2026
BURGIO Maria Chiara fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO ROMANO Ginevra Ottaviana Conny fine mandato Giugno 2026
EIDSELLIJ_,E;I l%él\sﬂiglohlg GUISTICI PONTILLO Diego fine mandato Giugno 2026
DISMA Davide fine mandato Giugno 2026
CAVERNA Serena fine mandato Giugno 2026
ARENA Giovanni Davide fine mandato Giugno 2026
COMMISSIONE PARITETICA MAGNI Severino Pio fine mandato Giugno 2026
Dipartimento di Ingegneria e Architettura | BORRELLO Emanuele fine mandato Giugno 2026
SCHIANO Nicola fine mandato Giugno 2026
GAMMICCHIA Filippo fine mandato Giugno 2026
GULLOTTA Lorenzo fine mandato Giugno 2026
COMMISSIONE PARITETICA ROMANO Claudio Giuseppe Luigi fine mandato Giugno 2026
Dipartimento di Medicina e Chirurgia NICOTRA Michele fine mandato Giugno 2026
SAMMARTINO Sofia fine mandato Giugno 2027
ADAMO Denise fine mandato Giugno 2026
BARBUSCA Sara fine mandato Giugno 2026
Sopcieté OCCHIPINTI Greta fine mandato Giugno 2026
MACALUSO Simone fine mandato Giugno 2026
SARDO Aurora fine mandato Giugno 2026
PALAZZO Alessandro fine mandato Giugno 2026
COMMISSIONE PARITETICA TRINGALE Alberto Vito fine mandato Giugno 2026
oipartmento di Scienze Economiche © | \MMIRATI Andrea fine mandato Giugno 2026
GELFO Denis Gerlando fine mandato Giugno 2027
RAMPELLO Karol fine mandato Giugno 2026
CQMWSS'ON,E PARlTETl(?A o MUSCARA Laura fine mandato Giugno 2026
Dlpartlmentoldl Studi Classici, Linguistici e ORLANDO Sara fine mandato Giugno 2026
della Formazione
BALLACCOMO Martina fine mandato Giugno 2026




O A A ODI D OR

Organo di riferimento Rappresentanti NOTE
CONSIGLIO DI CORSO L-7 SCOLARO Maria Pia fine mandato Giugno 2027
CELESTI Alessia fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIODICORSO L-8 SCHEMBRI Erica fine mandato Giugno 2026
CERNIGLIA Maria Greta fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DI CORSOL-9 AHMAD Hammad fine mandato Giugno 2026
DI MAJO Giorgia fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DICORSO L-10 VIRLINZI Grazia fine mandato Giugno 2026
MILIOTO Sara fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIODICORSO L-11 DIGATO Giacomo Giuseppe fine mandato Giugno 2026
CULTRERA Marta Mariarita fine mandato Giugno 2027
CONSIGLIO DICORSO L-18 SAVOCA Gaetano Filippo fine mandato Giugno 2027
MANZO Roberta Pia fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DICORSO L-22 MESSINA Samuele Salvatore fine mandato Giugno 2026
MENZO Anna fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DI CORSOL-24 GIAMPICCOLO Orazio Cristian fine mandato Giugno 2026
GIGLIO Martina fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DICORSO L-39 TORNATORE Adele fine mandato Giugno 2026
OROFINO Valerio Concetto fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DI CORSO L-DS ROMANO Giuseppe fine mandato Giugno 2026
ROMANO Daniel Nelson fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DI CORSO LP-1 MONACHELLA Nicol Lucia fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DI CORSO L-SNT1 BORSELLINO Rosario fine mandato Giugno 2026
Sede di Enna LO PICCOLO Mario fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DI CORSO L-SNT1 CHIOVE Asia fine mandato Giugno 2027
Sede di Caltagirone RUSCICA Gianluca fine mandato Giugno 2027
LAVERSA Ivana fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DICORSO Li-4 CALABRESE Venere Alessandra fine mandato Giugno 2026
VECCHIO Alfredo Gioacchino Maria Pio fine mandato Giugno 2026
CONSIGLIO DI CORSO LM-32 FANARA Giovanni fine mandato Giugno 2026

GONSIGLIO DI GORSO L2 Pz Soens fne mandato Gl 2027
CONSIGLIO DI CORSO LM-41 ESSQXSI;EI\?(I)U;Z?)Z;O Z‘ZE :ZZZZ:Z gzgzg gggg
CONSIGLIO DI CORSO LM-51 gf\ll\'\l;ll*i x?:i“?’ia 27,1’,7:11’:?;:06;3;25 (Z);
CONSIGLIO DI CORSO LM-67 S,I\;J ,LE)I\II(L;JEELCEh Il\a;lraattia Z‘ZZ Z:ZZ:;Z g:zgzz gggg
CONSIGLIO DI CORSO LM-77 fﬂﬁézc%ﬁ?gno Z-:z ZZ:ZZ;Z gzggz ;g;g
CONSIGLIO DI CORSO LM-85bis ilGU;gils?: Sarah Maria Z-Zg ZZZZ::Z gzgzz ;ggg
CONSIGLIO DI CORSO LM-87 SLE Erﬁ;ll\ll\éagr;ania Z’Zi ZZ;ZZ;Z gzggz gggg
CONSIGLIO DI GORSO LHG-1 CONTE 8ento__ et oo 207
Gruppo del Riesame L-8 %if,%éaﬁ?fﬁ.a Zﬁ"ﬂfﬂfﬁéﬁ;ﬁf g%;
Gruppo del Riesame L-9 ADAMO Greta !:abiola ﬁne mandato G/:ugno 2026
IACONO Antonio Andrea fine mandato Giugno 2026




Gruppo del Riesame L-10

BENNARDO Giuseppe Francesco

fine mandato Giugno 2026

PRESSIMONE Gemma fine mandato Giugno 2026
G del Ri L1 SERPOTTA Luciano Maria fine mandato Giugno 2026
uppo el viesame L- RICCOBENE Alessandra Pia fine mandato Giugno 2026
, NOTO Virginia fine mandato Giugno 2026
Gruppo del Riesame L-18 AFFATIGATO Matteo fine mandato Giugno 2026
G del Ri L2 CURATOLO Miriam Luciana fine mandato Giugno 2026
uppo det Riesame L- BARBAGALLO Matteo fine mandato Giugno 2026
, ORLANDO Elisea fine mandato Giugno 2026
Gruppo del Riesame L-24 LAZZARA Mikele fine mandato Giugno 2026
, BONO Alessia fine mandato Giugno 2026

Gruppo def Riesame L-39 TROINA Anna fine mandato Giugno 2027
G del Ri LDS CALDERONE Sebastiano fine mandato Giugno 2026
rUppo CETIRIESame - LIBRIZZI Chiara fine mandato Giugno 2026
Gruppo del Riesame LP-1 MARRALE Emanuele fine mandato Giugno 2026
. CUTULI Antonella fine mandato Giugno 2026
Gruppo def Riesame L-SNT1 Enna QUATTROCCHI Giovanni fine mandato Giugno 2026

Gruppo del Riesame L-SNT1 Caltagirone

INDOVINO Marcello

fine mandato Giugno 2027

SAVATTERI Francesca

fine mandato Giugno 2027

G del Ri L4 EMMA Selenia fine mandato Giugno 2026
uppo detiesame LH- TILARO Marco Giovanni fine mandato Giugno 2026

, CAPIZZI Giuseppe fine mandato Giugno 2026
Gruppo del Riesame LM-32 FALETRA Luigi Pia fine mandato Giugno 2026

. POLLINA Roberta fine mandato Giugno 2026
Gruppo del Riesame LM-38 LIPANI Carla fine mandato Giugno 2027

, SALMERI Sara Antonina fine mandato Giugno 2026
Gruppo del Riesame LV-41 CARIANNI Carolina fine mandato Giugno 2026

, TRAINA Claudio fine mandato Giugno 2026
Gruppo del Riesame LM-51 FAMOSO Greta Gaia fine mandato Giugno 2027
Gruppo del Riesame LM-67 PERILLO Nicole Maria G. fine mandato Giugno 2026

. DI PRIMA Giovanni fine mandato Giugno 2026
Gruppo del Riesame LM-77 CANINO Francesca fine mandato Giugno 2027

. , INFANTINO Concetta fine mandato Giugno 2026
Gruppo del Riesame LM-85bis MILIOTO Victoria Desirée fine mandato Giugno 2026

, DI DIO llenia fine mandato Giugno 2026
Gruppo del Riesame LM-87 GUTTADORO Beatrice fine mandato Giugno 2026

. AMATO Sandra fine mandato Giugno 2026
Gruppo del Riesame LMG-1 RICCOBENE Pietro fine mandato Giugno 2026
DADDD A DRGA 0 A ) DO ORA DI R
Gruppi del Riesame Rappresentanti NOTE
Processi educativi in contesti eterogenei GIANNONE Antonio fine mandato Giugno 2026
Scienze economiche, aziendali e giuridiche |SINATRA Alberto fine mandato Giugno 2026
Sistemi intelligenti nell'Ingegneria PINO Alessio fine mandato Giugno 2026
Tecnologie innovative nelle sc. biomediche | MOLLAME Federico fine mandato Giugno 2027

6. I Rappresentanti neo-nominati negli Organi dei Dipartimenti ¢ dei Corsi di studio, inclusi i Dottorati di ricerca,
permangono nel mandato fino al Giugno 2027. I Rappresentanti gia in carica proseguono il loro mandato fino al
mese di Giugno 2026.

7. 1 Rappresentanti neo-nominati si insediano nella prima seduta utile su invito - nel rispetto dei tempi di preavviso
previsti dal Regolamento Generale di Ateneo - del Presidente dell’Organo di afferenza.



INDIZIONE ELEZIONI SUPPLETIVE

8. Sono infine indette elezioni suppletive per ’integrazione delle rappresentanze studentesche negli organi di
seguito elencati, nei quali residuano - all’esito delle precedenti votazioni e/o delle opzioni esercitate per altri
organi - seggi da assegnare.

ORGA A O DI DIPAR O

Organo di riferimento Rappresentanti

COMMISSIONE PARITETICA

Dipartimento di Ingegneria & Architettura 1 Rappresentante da eleggere per il CdLM della classe LM-23/35

ORGA A OD ORO0 D D)

Organo di riferimento

Rappresentanti

CONSIGLIO DI CORSO L-7

1 Rappresentante da eleggere

CONSIGLIO DI CORSO LM-23/35

2 Rappresentanti da eleggere

Gruppo del Riesame LP-1

1 Rappresentante da eleggere

Gruppo del Riesame L-7

2 Rappresentanti da eleggere

Gruppo del Riesame LM-23/35

2 Rappresentanti da eleggere

Gruppo del Riesame LM-67

1 Rappresentante da eleggere

DO ORA DI R RCA

nei Collegi dottorali

Rappresentanti

Processi educativi in contesti eterogenei 1 Rappresentante da eleggere

Scienze economiche, aziendali e giuridiche |1 Rappresentante da eleggere

Sistemi intelligenti nell'Ingegneria 1 Rappresentante da eleggere

Tecnologie innovative nelle sc. biomediche | 1 Rappresentante da eleggere

8. Le elezioni suppletive - poiché interessano platee con un numero molto contenuto di elettori - si terranno mediante la
procedura semplificata prevista all’art. 5 comma 4 del Regolamento Generale di Ateneo, nell’ambito di apposite
assemblee elettive convocate dalla Commissione elettorale nominata con la Determinazione del Direttore Generale
citata nelle Premesse del presente decreto.

9. La stessa Commissione elettorale, nel caso in cui all’esito delle assemblee elettive non dovesse emergere uno o piu
dei Rappresentanti da eleggere, procedera - nella stessa sede dell’assemblea interessata - al sorteggio, tra tutti gli
studenti aventi diritto all’elettorato passivo che non siano gia impegnati in un’altra carica elettiva, di un numero
doppio di nominativi rispetto a quello necessario, ordinandoli secondo la data di nascita piu recente anche ai fini di
eventuali subentri.

Enna, 3 Aprile 2025
F.to: IL PRESIDENTE
Prof. Cataldo Salerno



